
令和 3年 2月 1日 

ご利用者様・ご家族様 

関係者各位 

清山会医療福祉グループ 

代 表  山 崎 英 樹 

 

 

 

介護老人保健施設希望の杜における新型コロナウイルス感染症の終息について 

（お知らせ） 

 

平素より当グループの運営に格別のご高配とご支援をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、1 月 10 日より当グループのホームページ上で情報を公開して参りました介護老人

保健施設希望の杜における新型コロナウイルス感染症については、保健所等関係機関のご指

導の下、徹底した感染対策に努めて参りました。その後、発生したフロアのすべてのご利用

者と職員の PCR 陰性を確認し、さらに 1 月 31 日をもって健康観察期間を終了致しましたの

で、感染拡大を防いで終息したことをご報告申し上げます。この間、ご本人、ご家族はじめ、

関係者の皆様には、深いご理解とご協力をいただきましたことに、心から感謝を申し上げま

す。 

今後、当施設は通常の運営に戻り、引き続き感染予防に努めながら、ご利用の皆様に、ご

自分らしい本来の日常生活をお送りいただけるよう取り組んで参ります。 

引き続きご厚誼のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。 

COVID‐19 感染対策室 

鈴木徳／佐藤由香 

０２２－７７１－１８５２ 


